
 

 

Komunikat ze spotkania Prezydium 
Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego Dariuszem Wieczorkiem 
Warszawa, 12.02.2024 r. 

 
 

 W dniu 12 lutego 2024 r. przedstawiciele Rady KSN NSZZ „Solidarność” spotkali się  
z Ministrem Dariuszem Wieczorkiem. 
 Ze strony KSN w spotkaniu udział wzięli: Przewodniczący KSN Dominik Szczukocki, 
zastępcy przewodniczącego: Maria Sapor, Bogusław Dołęga, Marek Kisilowski, Krzysztof 
Pszczółka oraz sekretarz Marek Sawicki. 
 Spotkanie miało charakter roboczy. Krajowa Sekcja Nauki przedstawiła Panu 
Ministrowi szereg problemów, które powinny być w najbliższym czasie przedmiotem 
wspólnych działań. Najważniejsze z nich zostały przedstawione poniżej. 

1. Sprawa demokracji wspólnot akademickich w tym m.in. zwiększenie roli senatów, 
wyłanianie władz uczelni przez społeczność akademicką w demokratycznych wyborach, 
zarządzanie kolegialne, itp. 

 Zaproponowano pilne utworzenie ministerialnego zespołu z udziałem przedstawicieli 
związków zawodowych, który opracuje propozycje zmian do ustawy PSWiN. 

2. W związku z planowanym w 2024 r. wzrostem wynagrodzeń pracowników, uczelnie 
otrzymają zwiększone subwencje. 

 Aby możliwie skutecznie zrealizować obiecane przez rząd podwyżki, KSN zwróciła się  
z prośbą do Pana Ministra o wskazanie rektorom poszczególnych uczelni wysokości środków 
przeznaczanych wyłącznie na podwyżki wynagrodzeń zasadniczych oraz przypomnienie,  
że podział tych środków musi odbywać się w uzgodnieniu z działającymi w uczelni związkami 
zawodowymi. Dotyczy to również uczelni podległych innym ministerstwom (m.in. zdrowia, 
kultury, infrastruktury). Działanie to spowodowane jest tym, że podczas podwyższania 
wynagrodzeń w 2023 r., część rektorów nie przeznaczyła należnych środków na wzrost 
wynagrodzeń pracowników, lecz na inne cele. 
 Jednocześnie KSN podkreśliła, że jest przeciwna różnicowaniu wysokości 
proponowanych podwyżek dla nauczycieli i pozostałych pracowników naszego sektora i stoi 
na stanowisku, że podwyżki powinny w tym roku wynieść dla wszystkich pracowników 
szkolnictwa wyższego i nauki co najmniej 30%. Ponadto środki na podwyżki powinny być 
naliczane w stosunku do wynagrodzeń w 2023 r., a nie jak jest planowane w stosunku do 
2022 r. 



3. Przywrócenie prawa do zawierania ponadzakładowych układów zbiorowych pracy  
w szkolnictwie wyższym, co byłoby spełnieniem zapisów Europejskiej Karty Naukowca. 

4. KSN zwróciła uwagę Ministrowi, że majątek publicznej szkoły wyższej nie może być 
oddany rektorowi w jednoosobowy, niekontrolowany zarząd. Publiczny majątek winien być 
chroniony, a Rząd RP jest odpowiedzialny za właściwą jego ochronę. 

5. Kształcenie w uczelniach – docenienie roli pracy dydaktycznej, podnoszenie jakości 
kształcenia oraz uzyskiwanych efektów kształcenia. KSN podkreśliła potrzebę wspierania 
badań i publikacji w obszarze metodyki kształcenia dorosłych oraz prezentacji efektów badań 
nad kształceniem i dydaktyką w szkolnictwie wyższym, a także konieczność odbudowania 
autorytetu naukowca w społeczeństwie. 

 Spotkanie przebiegało w atmosferze zrozumienia dyskutowanych problemów. Strony 
zadeklarowały wolę współpracy oraz dalszych spotkań. 


